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	     Коды эмитента

	ИНН
	0541000946

	ОГРН
	1020502524130


                                    ┌─┬─┐ ┌─┬─┐ ┌─┬─┬─┬─┐

    I. Состав аффилированных лиц на │3│0│ │0│6│ │2│0│1│2│

                                    └─┴─┘ └─┴─┘ └─┴─┴─┴─┘

	N 
п/п
	Полное фирменное 
наименование   
 или 
фамилия,    
имя, отчество  
аффилированного 
лица
	Место нахождения 
юридического лица
или место    
жительства    
физического лица 
(указывается   
только с согласия
физического лица)
	Основание   
(основания), в 
силу которого 
лицо признается
аффилированным
	Дата    
наступления
основания 
(оснований)
	Доля участия  
аффилированно-
го лица в ус- 
тавном капита-
ле акционерно-
го общества, %
	Доля принадле-
жащих аффили- 
рованному лицу
обыкновенных  
акций акцио-  
нерного об-   
щества, %

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Папалашов Абдулвагаб Яхьяевич
	г. Махачкала
	Генеральный директор, 

член Совета директоров, Председатель Правления
	17.05.11, 23.05.12, 16.05.12
	14,4%
	14,4%

	2.
	Бабаев Нурбек Абдурашидович
	г. Махачкала
	Член Совета директоров, Председатель Совета директоров


	16.05.12, 23.05.12
	0%
	0%

	3.
	Исмаилов Магомед Абакарович
	г. Махачкала
	Член Совета директоров 
	16.05.12
	0%
	0%

	4.
	Матвеенко Евгений Владимирович
	г. Махачкала
	Член Совета директоров
	16.05.12
	0,04%
	0,04%

	5.
	Омаров Махач Гасангусейнович 
	г. Махачкала
	Член Совета директоров
	16.05.12
	0,05%
	0,05%

	6.
	Османов Осман Магомедович 
	г. Махачкала
	Член Совета директоров, 

Член Правления
	16.05.12, 23.05.12
	0,15%
	0,15%

	7.
	Юсупов Магомед Айгубович
	г. Махачкала
	Член Совета директоров
	16.05.12
	0%
	0%

	8.
	Штибеков Надир Рамазанович 
	г. Махачкала
	 Член Совета директоров
	16.05.12
	0,95 %
	0,95 %

	9.
	Гайдарбеков Али
Исмаилович
	г. Махачкала
	Член Совета директоров
	16.05.12
	0%
	0%

	10.
	Герейакаев Герейакай Гаджиевич
	г. Махачкала
	Член Правления
	23.05.12
	0,013%
	0,013%

	11.
	Куребеков Исамудин Джамалдинович
	г. Махачкала
	Член Правления
	23.05.12
	0%
	0%

	12.
	Ибрагимов Абдула Джалуевич
	г. Махачкала
	Член Правления
	23.05.12
	0%
	0%

	13.
	Штибеков Энвер Мигажудинович
	г. Махачкала
	Член Правления
	23.05.12
	0,35%
	0,35%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	14.
	Шипилова Елена Федоровна
	г. Махачкала
	Член Правления
	23.05.12
	0,12%
	0,12%

	15.
	Яхъяев Муфтали

Низамутдинович
	г. Махачкала
	Член Правления
	23.05.12
	0%
	0%

	16.
	Мирзабеков Ахмедпаша

Марданович
	г. Махачкала
	Член Правления
	23.05.12
	0%
	0%

	17.
	Султанматов Султансаид Идзиевич
	г. Махачкала
	Член Правления
	23.05.12
	0%
	0%

	18.
	Керимова Вера Михайловна
	г. Махачкала
	Член Правления
	23.05.12
	0,03%
	0,03%

	19.
	Темиров Абулав Магомедович
	г. Махачкала
	Член Правления
	23.05.12
	0,47%
	0,47%

	20.
	Тумалаев Увайс Салаутдинович
	г. Махачкала
	Член Правления
	23.05.12
	0,01%
	0,01%

	21.
	Мирзаев Магомед Насрулаевич
	г. Махачкала
	Член Правления
	23.05.12
	0,07%
	0,07%

	22.
	Караалиев Омар Алиевич
	г. Махачкала
	Член Правления
	23.05.12
	0,04%
	0,04%

	23.
	Абдуллаев Агакерим Абдулкеримович
	г. Махачкала
	Член Правления
	23.05.12
	0%
	0%

	24.
	Ятуев Султан Сулейманович
	г. Махачкала
	Член Правления
	23.05.12
	0%
	0%


    II. Изменения, произошедшие в списке аффилированных лиц, за период

        ┌─┬─┐ ┌─┬─┐ ┌─┬─┬─┬─┐    ┌─┬─┐ ┌─┬─┐ ┌─┬─┬─┬─┐

      с │3│1│ │0│3│ │2│0│1│2│ по │3│0│ │0│6│ │2│0│1│2│
        └─┴─┘ └─┴─┘ └─┴─┴─┴─┘    └─┴─┘ └─┴─┘ └─┴─┴─┴─┘

	N 
п/п
	Содержание изменения
	Дата наступления изменения
	Дата внесения   изменения в список аффилированных лиц

	1.
	Изменение даты наступления основания
	16.05.12
	23.05.12


 Содержание сведений об аффилированном лице до изменения:

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Папалашов Абдулвагаб Яхьяевич


	г. Махачкала
	Генеральный директор, 

член Совета директоров, Председатель Правления
	17.05.11, 25.05.11, 17.05.11
	14,4%
	14,4%


 Содержание сведений об аффилированном лице после изменения:

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Папалашов Абдулвагаб Яхьяевич


	г. Махачкала
	Генеральный директор, 

член Совета директоров, Председатель Правления
	16.05.12, 23.05.12,

17.05.11
	14,4%
	14,4%


	N 
п/п
	Содержание изменения
	Дата наступления изменения
	Дата внесения   изменения в список аффилированных лиц

	2.
	Изменение даты наступления основания
	16.05.12
	23.05.12


 Содержание сведений об аффилированном лице до изменения:

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Бабаев Нурбек Абдурашидович
	г. Махачкала
	Член Совета директоров,

Председатель Совета директоров, 

член Правления
	17.05.11, 25.05.11
	0%
	0%


 Содержание сведений об аффилированном лице после изменения:

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Бабаев Нурбек Абдурашидович
	г. Махачкала
	Член Совета директоров,

Председатель Совета директоров, 


	16.05.12, 23.05.12
	0%
	0%


	N 
п/п
	Содержание изменения
	Дата наступления изменения
	Дата внесения   изменения в список аффилированных лиц

	3.
	Изменение даты наступления основания
	16.05.12
	23.05.12


 Содержание сведений об аффилированном лице до изменения:

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Исмаилов Магомед Абакарович
	г. Махачкала
	Член Совета директоров
	17.05.11
	0%
	0%


 Содержание сведений об аффилированном лице после изменения:

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Исмаилов Магомед Абакарович
	г. Махачкала
	Член Совета директоров
	16.05.12
	0%
	0%


	N 
п/п
	Содержание изменения
	Дата наступления изменения
	Дата внесения   изменения в список аффилированных лиц

	4.
	Изменение даты наступления основания
	16.05.12
	23.05.12


 Содержание сведений об аффилированном лице до изменения:

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Матвеенко Евгений Владимирович
	г. Махачкала
	Член Совета директоров
	17.05.11
	0,04%
	0,04%


 Содержание сведений об аффилированном лице после изменения:

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Матвеенко Евгений Владимирович
	г. Махачкала
	Член Совета директоров
	16.05.12
	0,04%
	0,04%


	N 
п/п
	Содержание изменения
	Дата наступления изменения
	Дата внесения   изменения в список аффилированных лиц

	5.
	Изменение даты наступления основания
	16.05.12
	23.05.12


 Содержание сведений об аффилированном лице до изменения:

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Омаров Махач Гасангусейнович
	г. Махачкала
	Член Совета директоров
	17.05.11
	0,05%
	0,05%


 Содержание сведений об аффилированном лице после изменения:

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Омаров Махач Гасангусейнович
	г. Махачкала
	Член Совета директоров
	16.05.12
	0,05%
	0,05%


	N 
п/п
	Содержание изменения
	Дата наступления изменения
	Дата внесения   изменения в список аффилированных лиц

	6.
	Изменение даты наступления основания
	16.05.12
	23.05.12


 Содержание сведений об аффилированном лице до изменения:

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Османов Осман Магомедович
	г. Махачкала
	Член Совета директоров, член Правления
	17.05.11, 25.05.11
	0,15%
	0,15%


 Содержание сведений об аффилированном лице после изменения:

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Османов Осман Магомедович
	г. Махачкала
	Член Совета директоров, член Правления
	16.05.12, 23.05.12
	0,15%
	0,15%


	N 
п/п
	Содержание изменения
	Дата наступления изменения
	Дата внесения   изменения в список аффилированных лиц

	7.
	Изменение даты наступления основания
	16.05.12
	23.05.12


 Содержание сведений об аффилированном лице до изменения:

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Юсупов Магомед Айгубович
	г. Махачкала
	Член Совета директоров
	17.05.11
	0%
	0%


 Содержание сведений об аффилированном лице после изменения:

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Юсупов Магомед Айгубович
	г. Махачкала
	Член Совета директоров
	16.05.12
	0%
	0%


	N 
п/п
	Содержание изменения
	Дата наступления изменения
	Дата внесения   изменения в список аффилированных лиц

	8.
	Изменение даты наступления основания
	16.05.12
	23.05.12


 Содержание сведений об аффилированном лице до изменения:

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	 Штибеков Надир Рамазанович 
	г. Махачкала
	Член Совета директоров, член Правления
	17.05.11, 25.05.11
	0,95%
	0,95%


 Содержание сведений об аффилированном лице после изменения:

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	 Штибеков Надир Рамазанович 
	г. Махачкала
	Член Совета директоров
	16.05.12
	0,95%
	0,95%


	N 
п/п
	Содержание изменения
	Дата наступления  изменения
	Дата внесения  изменения в список аффилированных лиц

	9.
	Исключение из списка аффилированных лиц
	16.05.12
	23.05.12


Содержание сведений об аффилированном лице до изменения:

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Эфендиев Феликс

Исмаилович
	г. Махачкала
	Член Совета директоров 


	17.05.11
	0,005%
	0,005%


 Содержание сведений об аффилированном лице после изменения:

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Лицо в списке не значится  
	
	
	
	
	


	N 
п/п
	Содержание изменения
	Дата наступления  изменения
	Дата внесения  изменения в список аффилированных лиц

	9.
	Включение в список аффилированных лиц
	16.05.12
	23.05.12


Содержание сведений об аффилированном лице до изменения:

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Лицо в списке не значится  
	
	
	
	
	


 Содержание сведений об аффилированном лице после изменения:

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Гайдарбеков Али Исмаилович
	г. Махачкала
	Член Совета директоров 


	16.05.12
	0%
	0%


	N 
п/п
	Содержание изменения
	Дата наступления изменения
	Дата внесения   изменения в список аффилированных лиц

	10.
	Изменение даты наступления основания
	23.05.12
	23.05.12


 Содержание сведений об аффилированном лице до изменения:

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Герейакаев Герейакай Гаджиевич
	г. Махачкала
	Член  Правления
	25.05.11
	0,013%
	0,013%


 Содержание сведений об аффилированном лице после изменения:

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Герейакаев Герейакай Гаджиевич
	г. Махачкала
	Член  Правления
	23.05.12
	0,013%
	0,013%


	N 
п/п
	Содержание изменения
	Дата наступления изменения
	Дата внесения   изменения в список аффилированных лиц

	11.
	Изменение даты наступления основания
	23.05.12
	23.05.12


 Содержание сведений об аффилированном лице до изменения:

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Куребеков Исамудин Джамалдинович
	г. Махачкала
	Член  Правления
	25.05.11
	0%
	0%


 Содержание сведений об аффилированном лице после изменения:

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Куребеков Исамудин Джамалдинович
	г. Махачкала
	Член  Правления
	23.05.12
	0%
	0%


	N 
п/п
	Содержание изменения
	Дата наступления изменения
	Дата внесения   изменения в список аффилированных лиц

	12.
	Изменение даты наступления основания
	23.05.12
	23.05.12


 Содержание сведений об аффилированном лице до изменения:

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Ибрагимов Абдула Джалуевич
	г. Махачкала
	Член  Правления
	 25.05.11
	0%
	0%


 Содержание сведений об аффилированном лице после изменения:

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Ибрагимов Абдула Джалуевич
	г. Махачкала
	Член  Правления
	 23.05.12
	0%
	0%


	N 
п/п
	Содержание изменения
	Дата наступления изменения
	Дата внесения   изменения в список аффилированных лиц

	13.
	Изменение даты наступления основания
	23.05.12
	23.05.12


 Содержание сведений об аффилированном лице до изменения:

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Штибеков Энвер Мигажудинович
	г. Махачкала
	Член  Правления
	  25.05.11
	0,35%
	0,35%


 Содержание сведений об аффилированном лице после изменения:

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Штибеков Энвер Мигажудинович
	г. Махачкала
	Член  Правления
	 23.05.12
	0,35%
	0,35%


	N 
п/п
	Содержание изменения
	Дата наступления изменения
	Дата внесения   изменения в список аффилированных лиц

	14.
	Изменение даты наступления основания
	23.05.12
	23.05.12


 Содержание сведений об аффилированном лице до изменения:

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Шипилова Елена Федоровна
	г. Махачкала
	Член  Правления
	25.05.11
	0,12%
	0,12%


 Содержание сведений об аффилированном лице после изменения:

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Шипилова Елена Федоровна
	г. Махачкала
	Член  Правления
	23.05.12
	0,12%
	0,12%


	N 
п/п
	Содержание изменения
	Дата наступления изменения
	Дата внесения   изменения в список аффилированных лиц

	15.
	Включение в список аффилированных лиц
	23.05.12
	23.05.12


 Содержание сведений об аффилированном лице до изменения:

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	 Лицо в списке не значится  
	
	
	 
	
	


 Содержание сведений об аффилированном лице после изменения:

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Яхъяев Муфтали

Низамутдинович
	г. Махачкала
	Член  Правления
	23.05.12
	0%
	0%


	N 
п/п
	Содержание изменения
	Дата наступления изменения
	Дата внесения   изменения в список аффилированных лиц

	16.
	Включение в список аффилированных лиц
	23.05.12
	23.05.12


 Содержание сведений об аффилированном лице до изменения:

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	 Лицо в списке не значится  
	
	
	 
	
	


 Содержание сведений об аффилированном лице после изменения:

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Мирзабеков Ахмедпаша

Марданович
	г. Махачкала
	Член  Правления
	23.05.12
	0%
	0%


	N 
п/п
	Содержание изменения
	Дата наступления изменения
	Дата внесения   изменения в список аффилированных лиц

	17.
	Включение в список аффилированных лиц
	23.05.12
	23.05.12


 Содержание сведений об аффилированном лице до изменения:

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	 Лицо в списке не значится  
	
	
	 
	
	


 Содержание сведений об аффилированном лице после изменения:

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Султанматов Султансаид Идзиевич
	г. Махачкала
	Член  Правления
	23.05.12
	0%
	0%


	N 
п/п
	Содержание изменения
	Дата наступления изменения
	Дата внесения   изменения в список аффилированных лиц

	18.
	Включение в список аффилированных лиц
	23.05.12
	23.05.12


 Содержание сведений об аффилированном лице до изменения:

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	 Лицо в списке не значится  
	
	
	 
	
	


 Содержание сведений об аффилированном лице после изменения:

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Керимова Вера Михайловна
	г. Махачкала
	Член  Правления
	23.05.12
	0,03%
	0,03%


	N 
п/п
	Содержание изменения
	Дата наступления изменения
	Дата внесения   изменения в список аффилированных лиц

	19.
	Включение в список аффилированных лиц
	23.05.12
	23.05.12


 Содержание сведений об аффилированном лице до изменения:

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	 Лицо в списке не значится  
	
	
	 
	
	


 Содержание сведений об аффилированном лице после изменения:

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Темиров Абулав Магомедович
	г. Махачкала
	Член  Правления
	23.05.12
	0,47%
	0,47%


	N 
п/п
	Содержание изменения
	Дата наступления изменения
	Дата внесения   изменения в список аффилированных лиц

	20.
	Включение в список аффилированных лиц
	23.05.12
	23.05.12


 Содержание сведений об аффилированном лице до изменения:

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	 Лицо в списке не значится  
	
	
	 
	
	


 Содержание сведений об аффилированном лице после изменения:

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Тумалаев Увайс Салаутдинович
	г. Махачкала
	Член  Правления
	23.05.12
	0,01%
	0,01%


	N 
п/п
	Содержание изменения
	Дата наступления изменения
	Дата внесения   изменения в список аффилированных лиц

	21.
	Включение в список аффилированных лиц
	23.05.12
	23.05.12


 Содержание сведений об аффилированном лице до изменения:

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	 Лицо в списке не значится  
	
	
	 
	
	


 Содержание сведений об аффилированном лице после изменения:

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Мирзаев Магомед Насрулаевич
	г. Махачкала
	Член  Правления
	23.05.12
	0,07%
	0,07%


	N 
п/п
	Содержание изменения
	Дата наступления изменения
	Дата внесения   изменения в список аффилированных лиц

	22.
	Включение в список аффилированных лиц
	23.05.12
	23.05.12


 Содержание сведений об аффилированном лице до изменения:

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	 Лицо в списке не значится  
	
	
	 
	
	


 Содержание сведений об аффилированном лице после изменения:

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Караалиев Омар Алиевич
	г. Махачкала
	Член  Правления
	23.05.12
	0,04%
	0,04%


	N 
п/п
	Содержание изменения
	Дата наступления изменения
	Дата внесения   изменения в список аффилированных лиц

	23.
	Включение в список аффилированных лиц
	23.05.12
	23.05.12


 Содержание сведений об аффилированном лице до изменения:

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	 Лицо в списке не значится  
	
	
	 
	
	


 Содержание сведений об аффилированном лице после изменения:

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Абдуллаев Агакерим Абдулкеримович
	г. Махачкала
	Член  Правления
	23.05.12
	0%
	0%

	N 
п/п
	Содержание изменения
	Дата наступления изменения
	Дата внесения   изменения в список аффилированных лиц

	24.
	Включение в список аффилированных лиц
	23.05.12
	23.05.12


 Содержание сведений об аффилированном лице до изменения:

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	 Лицо в списке не значится  
	
	
	 
	
	


 Содержание сведений об аффилированном лице после изменения:

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Ятуев Султан Сулейманович
	г. Махачкала
	Член  Правления
	23.05.12
	0%
	0%
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